
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

       АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.06.2025                                                                                             № 219                            
 

г. Алейск 
 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Алейского района от 05.11.2019    

№ 431 «Об утверждении 

должностей и предельного размера 

должностных окладов служащих в 

аппарате и органах 

Администрации Алейского 

района»  

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования 

муниципальный район Алейский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Администрации Алейского района от 05.11.2019       

№431 «Об утверждении должностей и предельного размера должностных 

окладов служащих в аппарате и органах Администрации Алейского 

района» изменения согласно Приложению 1. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Алейского 

района от 30.01.2024 №25 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Алейского района от 05.11.2019 № 431 «Об утверждении 

должностей и предельного размера должностных окладов служащих в 

аппарате и органах Администрации Алейского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2025 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Алейского района Алтайского края в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по финансово – экономическим 

вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной 

политике Г.В. Гранкину. 

 

Глава района                                                                                  С.Я. Агаркова 

 

 

 



                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                            к постановлению 

Администрации  

                                                                            Алейского района 

                                                                            Алтайского края 

                                                                            от 20.06.2025 № 219 

 

Должности и предельный размер должностных окладов  

служащих в аппарате и органах Администрации Алейского района 

  

№ 

п/п 

Наименование должностей Предельный 

размер 

должностного 

оклада, руб. 

1 Главный бухгалтер 11081 

2 Главный специалист, бухгалтер, заведующий 

методическим кабинетом  

10074 

3 Специалист, методист 8986 

4 Делопроизводитель, оператор персональных 

электронно-вычислительных машин  

3485 

5 Секретарь руководителя  2806 

 Предельный фонд оплаты труда служащих в 

аппарате и органах Администрации Алейского 

района  

 

48 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


